

**Stanowisko Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Głogowie w sprawie wypowiedzi na Sesji  
Rady Miejskiej w dniu 16.10.2018 roku.**

Odnosząc się do stwierdzeń Audytorów pragnę podziękować za to, że została zauważona moja rola w działalności Miejskiego Ośrodka Kultury. Zostałam powołana na stanowisko Dyrektora Ośrodka Kultury do prowadzenia tej instytucji według własnej koncepcji. Ustawa o działalności kulturalnej mówi wprost, że to Dyrektor zarządza instytucją. Konsekwentnie i od wielu lat realizuję opracowaną przeze mnie własną koncepcję funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Kultury w Głogowie. Decyduję także samodzielnie komu i w jakiej wysokości przyznawana jest premia procentowo-uznaniowa, która zależy od mojego uznania.

Odnosząc się do nagrody wypłaconej Głównej Księgowej wyjaśniam, że w 2016 roku nagroda została wypłacona w 3 częściach, a w 2017 roku w 4 częściach. Ustawa tak zwana „kominowa” mówi o wypłacie jednej nagrody rocznej. W sumie limit wypłaconych środków w postaci nagrody rocznej nie został przekroczony. Została jedynie naruszona zasada jednorazowości, natomiast nie zostały przekroczone limity finansowe określone w ustawie. Wszystkie uznane przez Audytorów jako niesłusznie wypłacone nagrody zostały zwrócone przez Główną Księgową w marcu 2018 roku, niezwłocznie po zakończeniu audytu.

Wyjaśniając powierzenie dokonania oceny pracowniczej pragnę zauważyć, że dokonałam tego prawidłowo, co potwierdzają Audytorzy. Nie mogłam ocenić pracowników osobiście, ponieważ w tym czasie przebywałam na zwolnieniu lekarskim. Potwierdzam jednak fakt, że każda ocena pracownika merytorycznego konsultowana była ze mną telefonicznie. Większość pracowników MOK uważa, że osoba wyznaczona do dokonania oceny pracowniczej posiadała wszelkie kompetencje do powierzonego jej zadania, jest wieloletnim pracownikiem MOK na stanowisku zarządzającym i miała pełną wiedzę, by móc dokonać oceny pracowniczej.

Radny Marek Sienkiewicz wskazuje, że w Statucie MOK-u znajdują się nieprawidłowości i nakazuje, aby zostały one wyeliminowane. Pragnę zauważyć, że wszelkie kompetencje związane z dokonywaniem modyfikacji Statutu posiada Rada Miejska w Głogowie, a nie Dyrektor MOK. Statut MOK został wprowadzony Uchwałą Rady Miejskiej 25/147/12 i podpisany przez przewodniczącego Andrzeja Kolińskiego. Wszelkie zmiany w Statucie mogą być wykonywane tylko i wyłącznie przez Organizatora, czyli Gminę Miejską Głogów. W związku z powyższym nie należy to do moich kompetencji.

**D Y R E K T O R**  
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Głogowie  
  
mgr Barbara Mareńczak-Piechocka